事 務 連 絡

                              令和 5年 12月 27 日

岩手県教育委員会事務局保健体育課総括課長

各市町村教育委員会学校給食担当課長

各市町村学校給食センター所長

岩手大学教育学部附属小学校長

岩手大学教育学部附属特別支援学校長

各岩手県立支援学校長

                       公益財団法人岩手県学校給食会

   学校給食における南部小麦粉のカビ毒の検出について(第 4報)

このことについて、多大なご心配、ご迷惑をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げ

ます。

今回の事案につきまして、「全国農業協同組合連合会岩手県本部」から原因と再発防止策

についてプレスリリースでの報告がありましたので、別紙にてお知らせいたします。

今後とも、一層、安心・安全に配慮した食材を供給して参りますので、何卒ご理解とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。

様

別紙
JA 全農いわて：「弊会が販売した岩手県産小麦におけるＤＯＮ（デオキシニバレノール）の基準値超過に関するお詫びと今後の対応について（第６報）」

https://www.junjo.jp/news/page.php?p=697

https://www.junjo.jp/news/page.php?p=697